

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TPV

TPV TECHNOLOGY LIMITED

冠捷科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：903)

截至二零一五年三月三十一日止三個月之未經審核季度業績

季度業績

冠捷科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「冠捷」或「本集團」)截至二零一五年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績及上年度同期之比較數字如下：

	未經審核	
	截至三月三十一日止三個月 二零一五年	二零一四年
附註	千美元	千美元
收入	2,417,860	2,562,785
銷售成本	(2,238,665)	(2,335,730)
毛利	179,195	227,055
其他收入	6,810	7,361
外匯遠期合約及期權已變現及未變現收益／(虧損)		
— 淨額	55,922	(19,782)
兌匯虧損淨額	(78,465)	(5,681)
其他	(49)	1,528
其他虧損 — 淨額	(22,592)	(23,935)
銷售及分銷開支	(100,675)	(126,700)
行政開支	(45,971)	(51,642)
研究及開發費用	(49,199)	(90,343)
經營虧損	(32,432)	(58,204)

* 僅供識別

	附註	未經審核	
		截至三月三十一日止三個月 二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
財務收益		1,759	1,029
財務成本		(13,853)	(19,898)
財務成本 — 淨額		(12,094)	(18,869)
應佔利潤：			
聯營公司		716	486
共同控制實體		0	28
除所得稅前虧損		(43,810)	(76,559)
所得稅費用	1	(7,483)	(13,798)
本期虧損		(51,293)	(90,357)
虧損歸屬於：			
本公司所有者		(51,300)	(50,387)
非控制性權益		7	(39,970)
		(51,293)	(90,357)
每股歸屬於本公司所有者之虧損	2		
— 基本		(2.19)美仙	(2.15)美仙
— 攤薄		(2.19)美仙	(2.15)美仙
股息	3	—	—

簡明綜合資產負債表

	未經審核 於二零一五年 三月三十一日 千美元	經審核 於二零一四年 十二月三十一日 千美元
資產		
非流動資產		
無形資產	461,198	440,041
物業、廠房及設備	583,351	604,668
土地使用權	20,143	20,565
投資物業	188,087	188,087
聯營公司投資	62,471	62,119
共同控制實體投資	1,352	1,352
衍生金融工具	89,679	52,617
可供出售財務資產	6,037	6,219
遞延所得稅資產	73,458	81,295
預付款及其他資產	94,280	105,330
按公允值透過損益列賬的財務資產	22,495	22,557
長期銀行存款	11,181	11,407
	1,613,732	1,596,257
流動資產		
存貨	1,598,553	1,424,012
應收賬款	1,762,171	2,128,705
按金、預付款及其他應收款	510,736	608,214
按公允值透過損益列賬的財務資產	2,235	2,177
當期可退回所得稅	15,492	11,534
衍生金融工具	75,678	89,100
已抵押銀行存款	3,509	3,961
現金及現金結餘	450,168	455,210
	4,418,542	4,722,913
總資產	6,032,274	6,319,170
權益及負債		
本公司所有者應佔權益		
股本	23,456	23,456
其他儲備	1,625,220	1,651,892
擬派末期股息	—	3,002
	1,648,676	1,678,350
非控制性權益	(8,240)	(8,188)
總權益	1,640,436	1,670,162

	未經審核 於二零一五年 三月三十一日 千美元	經審核 於二零一四年 十二月三十一日 千美元
負債		
非流動負債		
借款及貸款	229,889	187,836
遞延所得稅負債	30,351	26,246
退休金責任	20,018	21,266
其他應付款及應計款	98,223	76,779
衍生金融工具	68,053	42,307
撥備	2,253	2,418
	<u>448,787</u>	<u>356,852</u>
流動負債		
應付賬款	2,014,392	2,481,347
其他應付款及應計款	1,166,648	1,342,020
當期所得稅負債	33,335	44,047
撥備	105,701	116,030
衍生金融工具	56,792	53,255
借款及貸款	566,183	255,457
	<u>3,943,051</u>	<u>4,292,156</u>
總負債	<u>4,391,838</u>	<u>4,694,008</u>
總權益及負債	<u>6,032,274</u>	<u>6,319,170</u>
流動資產淨額	<u>475,491</u>	<u>430,757</u>
總資產減流動負債	<u>2,089,223</u>	<u>2,027,014</u>

附註：

1. 所得稅費用

由於本集團於期內在香港並無估計應課稅利潤，故並無就香港利得稅作出撥備（截至二零一四年三月三十一日止三個月：無）。

利潤之稅項乃按期內估計應課稅利潤按本集團經營業務所在國家／地區之當前稅率計算。

已於綜合收益表中扣除／（計入）之稅項金額如下：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
當期所得稅	(4,459)	13,765
遞延所得稅費用／（抵免）	11,942	33
所得稅費用	<u>7,483</u>	<u>13,798</u>

2. 每股虧損／盈利

(a) 基本

每股基本虧損／盈利乃按本公司所有者應佔虧損／利潤除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一五年	二零一四年
本公司所有者應佔虧損（千美元）	(51,300)	(50,387)
已發行普通股之加權平均數（以千位計）	2,345,636	2,345,636
每股基本虧損（每股以美仙計）	<u>(2.19)</u>	<u>(2.15)</u>

(b) 攤薄

每股攤薄虧損／盈利乃假設已轉換所有具攤薄潛力之普通股，而以調整已發行普通股之加權平均數計算。

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一五年	二零一四年
本公司所有者應佔及用以計算攤薄虧損之虧損(千美元)	(51,300)	(50,387)
每股攤薄虧損之已發行普通股加權平均數(以千位計)	2,345,636	2,345,636
每股攤薄虧損(每股以美仙計)	<u>(2.19)</u>	<u>(2.15)</u>

3. 股息

董事會不建議就截至二零一五年三月三十一日止三個月派發中期股息(截至二零一四年三月三十一日止三個月：無)。

業務回顧

冠捷二零一五年第一季度業績受環球經濟多個宏觀因素打擊。本集團不單面對貨幣市場的窘境以及其核心市場中疲弱的電視需求沖擊，亦要面對產品因推陳出新對利潤率的影響。上述各項因素均對本集團的收入及盈利帶來壓力，導致綜合營業額按年下跌百分之五點七至二十四億二千萬美元(二零一四年第一季度：二十五億六千萬美元)，並錄得股東應佔虧損五千一百三十萬美元(二零一四年第一季度：五千零四十萬美元)，毛利率亦下跌至百分之七點四(二零一四年第一季度：百分之八點九)。

於第一季度，大部份貨幣(包括本集團部份主要市場的貨幣)兌美元均出現貶值，例如歐元及巴西里奧於首三個月分別下跌百分之八及百分之二十。美元持續強勢，增添成本架構壓力，同時因售價尚未反映成本增幅，利潤率亦遭削減。

此外，全球多個地方的貨幣顯著疲弱，打擊消費者信心及消費量。根據DisplaySearch的報告，全球電視付運量在第一季度按季下跌百分之二十八點七至四千九百二十萬台，當中本集團部份核心市場(包括西歐及巴西)的需求尤其疲弱。同時，本集團的利潤率亦因新舊產品過渡而受壓。由於舊型號的加價空間不大，故在需求疲弱的大環境下削減該等產品的獲利。

儘管如此，本集團的電視付運量受惠於原設計製造業務增長，較二零一四年同季輕微上升。整體而言，冠捷於首三個月售出三百五十萬台電視(二零一四年第一季度：三百二十萬台)，按年上升百分之九點四。然而，由於中低階電視付運量上升，加上受上述外匯影響，平均售價由去年的三百點一美元，下跌至二百六十九點三美元。因此，分部收入較去年減少百分之二點三至九億四千七百八十萬美元(二零一四年第一季度：九億六千九百九十萬美元)，而毛利率則下跌至百分之七點八(二零一四年第一季度：百分之十點七)。

監視器與個人電腦市場同樣蕭條，故其分部業務表現亦受壓。於回顧季度內，本集團付運一千萬台監視器，按年下跌百分之十五點三(二零一四年第一季度：一千一百九十萬台)，反映桌上個人電腦市場急劇下滑以及季節性需求疲軟。然而，平均售價上升，抵銷了部份減幅。鑑於市場持續轉用具備先進功能的較大尺寸產品，平均售價由去年的一百零五點八美元，上升至一百一十四點七美元。因此，分部收入僅下跌百分之八點二至十一億五千萬美元(二零一四年第一季度：十二億五千萬美元)，而毛利率則減少至百分之八點二(二零一四年第一季度：百分之八點七)。

就市場收入分佈而言，中國所佔份額最大，由二零一四年同期佔總收入的百分之三十四上升至百分之三十八點五，歐洲則維持平穩，佔百分之二十二點七(二零一四年第一季度：百分之二十二點四)，以較高付運量補足較低售價。北美洲佔總收入的百分之十九點九(二零一四年第一季度：百分之十六點五)。南美洲需求疲弱，加上貨幣貶值導致表現欠佳，只佔總收入百分之六點九(二零一四年第一季度：百分之十二點二)，而全球其餘各地則帶來百分之十二(二零一四年第一季度：百分之十四點九)的收入。

展望

美元自二零一四年第四季度起顯著走強，預期在可見未來將維持強勢，持續對本集團的財務表現構成威脅。為減輕成本壓力，由第二季度開始，冠捷已在貨幣貶值令利潤率有所削減的多個市場中將新產品的定價提高百分之十五至十七，相信此舉可於短期內舒緩利潤率面對的壓力；然而，由於預期第四季度的需求將回復增長勢頭，故提高定價或會影響未來季度的付運量，對此本集團將繼續檢討有關情況。

雖然第一季度監視器的付運量減少，其毛利率仍維持良好，故冠捷有信心監視器需求將於第二季度回穩。然而，全球經濟前景不穩，或會減少消費者及企業資訊科技開支，儘管如此，我們對本年度餘下時間的需求和利潤抱著審慎樂觀的態度。

本集團清楚明白經營環境仍然嚴峻，近期的行業調查亦顯示需求將持續疲軟。然而，透過調整價格、精簡成本及其他措施等策略配合市場環境，本集團有信心可在競爭中爭取領先地位。

代表董事會
主席兼行政總裁
宣建生博士

香港，二零一五年五月二十日

於本公告日期，本公司董事會成員包括一名執行董事宣建生博士；五名非執行董事劉烈宏先生、吳群女士、杜和平先生、李峻博士及野田英紀先生；以及三名獨立非執行董事曾文仲先生、谷家泰博士及黃之強先生。